報道機関各位

市と、市内の商業施設「あびこショッピングプラザ」（資産運用会社：株式会社ＫＪＲマネ

ジメント）の信託受託者である三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社、信託受益者である日本都市ファ

ンド投資法人の三者は、包括連携協定を締結します。商業施設との包括連携協定は、今回が初

めてとなります。

 市とあびこショッピングプラザは、これまでも子育てイベントの開催や市民図書館と連携し

た取り組みなどを行ってきました。協定締結後は、市民サービスの更なる向上と地域の一層の

活性化を図るため、幅広い分野で連携していきます。

あびこショッピングプラザ運営スキーム

包括連携協定締結式

日 時：令和５年６月２９日（木）午後１時～１時３０分

場 所：市役所庁舎分館１階 大会議室

出席者：【あびこショッピングプラザ】

株式会社ＫＪＲマネジメント 執行役員 都市事業本部長 荒木 慶太

【我孫子市】 我孫子市長 星野 順一郎

包括連携協定における主な連携事項

（１）市政のＰＲに関すること。

（２）健康、福祉、子育てに関すること。

（３）教育、地域文化の振興に関すること。

（４）環境に関すること。

（５）地域経済の振興に関すること。

（６）地域の防災・防犯、災害対策に関すること。

（７）その他市民サービスの向上及び地域活性化に関すること。

※取材を希望する方は事前に秘書広報課

広報室（☎０４－７１８５－１２６９）

にご連絡ください。

（受託者）三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

（受益者）日本都市ファンド投資法人
株式会社ＫＪＲマネジメント

あびこショッピングプラザ各テナント 株式会社プライムプレイス

賃貸借契約

指示

運営面窓口

管理運営業務委託

【問い合わせ】

我孫子市企画総務部企画政策課

担当：仲田、稲垣、中野

☎ ０４－７１８５－１４２６（直通）

令和５年６月２３日

報道提供資料

あびこショッピングプラザと包括連携協定を締結

Abiko city